ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 032/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2016

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS

CONTRATADA: Osmar da Silva Mello - ME.

OBJETO:

Cláusula Primeira – Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo,

a vigência contratual, estabelecido na Cláusula Sétima do Instrumento

Original, sobretudo elevando o vencimento previsto de 28 de Março de

2017 para 28 de Março de 2018.

Cláusula Segunda – Fica reajustado o Valor do Contrato, pelo índice

Geral de Preços de Mercado – da Fundação Getulio Vargas – IGPM/FGV,

com o índice acumulado nos últimos doze meses em mais 5,38% alterando

assim o valor do contrato em mais R$ 2.356,44 (dois mil, trezentos

cinqüenta seis reais e quarenta quatro centavos), totalizando o montante

de R$ 46.156,44 (quarenta seis mil, cento cinqüenta seis reais e quarenta

quatro centavos).

DATA: 27.03.2017.

FORO: Comarca de Bataguassu – MS.

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.

                          Sr. Osmar da Silva Mello pela Contratada.